
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

    

                    DECRETO Nº DECRETO Nº DECRETO Nº DECRETO Nº 2.2.2.2.753753753753/20/20/20/2011116666    

                         de 04 de Novembro 2015. 
 
 
 

“Dispõe sobre alienação de lote de sucata 

composto por carteiras, cadeiras e outros 

móveis e equipamentos irrecuperáveis 

disponíveis no patrimônio municipal e dá 

outras providências”. 

 
 
 

     MARCELO SOARES DA SILVA, Prefeito do Município de 
Capela do Alto, no uso de suas atribuições legais, e especialmente as que lhe confere o Inciso II 

do Artigo 64, da Lei nº 602, de 26 de Março de 1.990 (Lei Orgânica do Município), combinado 

com o Inciso II do Artigo 17 da Lei Federal nº 8.666/93; 

 
 
     Considerando a existência de diversas cadeiras, carteiras, 

ventiladores, monitores, computadores, impressoras, bebedouros e outros móveis e 

equipamentos irrecuperáveis e inservíveis ao município, portanto disponíveis no patrimônio 

municipal; 

 

     Considerando que para a alienação desses bens móveis 

compete ao Poder Executivo realizar licitação com prévia avaliação dos bens, conforme dispõe o 

Inciso II, do Artigo 17 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores; 

 
  
 

                    D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:D E C R E T A:    
 
 
     Art. 1º - Obedecendo-se à legislação vigente fica 

determinado à realização de licitação para alienação do lote de sucata composto pelos bens 

móveis constantes no ANEXO I que passa a fazer parte integrante deste decreto. 

 

     Art. 2º - Os móveis e equipamentos que compõe o lote de 

sucata serão alienados no estado em que se encontram, obedecendo-se os valores mínimos 

estabelecidos por uma avaliação prévia emitida pela comissão especialmente nomeada.  

 

     Art. 3º - Para compor a Comissão de Avaliação a que se 

refere o presente Decreto, ficam nomeados os Senhores: MÁRCIO JOSÉ DE LIMA, RG nº 
29.172.820-0, MARIA HELENA DOS SANTOS BARROS, RG nº 26.628.396-2 e DARLAN 
VIEIRA DE PAULA, RG nº 41.508.474-X. 
 

     Parágrafo Único – Compete a Comissão de Avaliação ora 

nomeada, proceder à avaliação do lote de sucata relacionado no artigo 1º deste Decreto, através 

de Laudo de Avaliação devidamente assinado. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

 

(Decreto nº 2.753/16 – fls. 02) 

 

     Art. 4º - Fica o Senhor DANIEL NUNES PEREIRA JUNIOR, 
brasileiro, casado, residente e domiciliado a Rua Daniel Moreira de Lara nº 130 – Jardim Nova 

Capela, portador da CIRG nº 27.453.468-X, CPF nº 338.907..618-28, nomeado como LEILOEIRO 
OFICIAL do Processo Administrativo destinado à alienação do lote de sucata relacionado no 

artigo 1º do presente Decreto.   

 

     Art. 5º - Fica determinado ao Setor de Patrimônio da 
municipalidade, dar baixa dos bens patrimoniais logo após a alienação.  
 

     Art. 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
     Prefeitura Municipal de Capela do Alto, aos 04 de Novembro 
de 2016. 

 
 
 
 

MARCELO SOARES DA SILVA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

     Registrado nesta Secretaria e publicado por afixação nesta Prefeitura 
Municipal, na data supra. 

 
 
 

VALDIR APARECIDO DE MORAIS 
SECRET. ADMINISTRATIVO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

 
ANEXO I – DECRETO Nº 2.753/16 

 
RELAÇÃO DE BENS INSERVÍVEIS PARA BAIXA: 

 
 

 
Nº DE 
R.P. 

 
CLASSIFICAÇÃO DO 

BEM 
 

LOCAL DO BEM 
 

SITUAÇÃO DO 
BEM 

 
MOTIVO DA BAIXA 

0019 Cofre em ferro e aço 
Securit 

Depto. Tesouraria 
Obsoleto Antieconômico 

0114 Escrivaninha de madeira Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

0331 Máquina de escrever 
Olivetti Profissional 

APAE 
Quebrada Irrecuperável 

0592 Diva Clinico Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrado Irrecuperável 

0593 Diva Clinico Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrado Irrecuperável 

0594 Diva Clinico Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrado Irrecuperável 

0602 Armario vitrine ferro a 
vista 

Unidade Mista de 
Saúde 

Com Ferrugem e 
Quebrado 

Irrecuperável 

0625 Mesa 1,25x0,70 Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

0639 Cadeira Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

0653 Fichário de aço Fundo Social de 
Solidariedade 

Ferrugem 
Amassado 

Irrecuperável 

0659 Armário de aço de 1.80 
Marca Pandim 

APAE Ferrugem 
Amassado 

Irrecuperável 

0688 Cadeira giratoria preta Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

0689 Cadeira giratoria preta Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

0809 Lavadora Brastemp 
LX.PLUS 24C.110V 

Cemei Municipal de 
Educação Infantil 
Adelino dos Santos 

Obsoleto Irrecuperável 

0970 Mesa de madeira c/ 3 
gavetas 1,20m. 

Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

1241 Ventilador de teto 110v Unidade Mista de 
Saúde Queimado Irrecuperável 

1280 Escadinha 2 degraus piso 
aborrachado 

Unidade Mista de 
Saúde 

Com Ferrugem e 
Amassado 

Irrecuperável 

1344 Maquina de escrever 
manual linea 98 olivetti 

Unidade Mista de 
Saúde Obsoleto Antieconômico 

1374 Quadro de lousa 1,20x1,50 EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrado Irrecuperável 

1419 Central  PABX Alcatel 
Dig..HIBRIDA 

Depto. Tesouraria 
Queimada Irrecuperável 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

1485 Ventilador de teto fixo 
marca delta 

Unidade Mista de 
Saúde Queimado Irrecuperável 

1495 Cadeira fixa estofada Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

1496 Cadeira fixa estofada Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

1498 Armário de aço 1.98 X 
1.20. 

Cmei Municipal de 
Educação Infantil 
Adelino dos Santos 

Ferrugem 
Amassado 

Irrecuperável 

1530 Fichario de mesa 50x28x13 Unidade Mista de 
Saúde 

Com Ferrugem e 
Amassado 

Irrecuperável 

1613 Armario de aco Unidade Mista de 
Saúde 

Com Ferrugem e 
Amassado 

Irrecuperável 

1617 Mesa para maquina de 
escrever 

Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

1657 Mesa pro escolar de 
madeira com acabamento 
em formica 

Pré-Escola Emei 
Tereza Quevedo Quebrada Irrecuperável 

1658 Mesa pro escolar de 
madeira com acabamento 
em formica 

Pré-Escola Emei 
Tereza Quevedo Quebrada Irrecuperável 

1668 Mesa escolar de madeira Pré-Escola Emei 
Tereza Quevedo Quebrada Irrecuperável 

1804 Cadeira pro escolar de 
madeira com acabamento 
em formica 

EMEIF Ricardo 
Puccetti - Iperó Quebrada Irrecuperável 

1955 Banco de madeira para 
refeicao com acabamento 
em formica 

Pré-Escola Emei 
Tereza Quevedo Quebrada Irrecuperável 

1977 Maquina de escrever 
eletronica olimpia dismac 

Unidade Mista de 
Saúde Obsoleto Antieconômico 

2033 Cadeira estofada fixa s/ 
braco 

Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

2034 Cadeira estofada fixa s/ 
braco 

Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

2063 Mesa de madeira p/ 
datilografia c/ 1 gaveta e 
rodizio 

Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

2405 Cadeira fixa estofada preta  Fundo Social de 
Solidariedade Quebrada Irrecuperável 

2483 Mesa p/ computador mod. 
mr-700-s 

U.M.S-Fisoterapia 
Quebrada Irrecuperável 

2587 Armário 1,70 x 0,70 aço EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches 

Ferrugem 
Amassado 

Irrecuperável 

2644 Mesa de som  EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches Queimada Antieconômica 

2645 Equalizador EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches Queimada Antieconômica 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

2663 Aparelho PABX 4015 
Intelbras de 4 linhas e 10 
ramais de capacidade  

Depto. Tesouraria 
Queimada Irrecuperável 

2692 Aparelho de Fax Sansung 
mod. sf150 110 v, serie 
baaja 04479b 

EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches Não Funciona Antieconômica 

2761 Ventilador de teto 
comercial 110 v 

EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches Queimada Antieconômica 

2821 Cadeira diretor c/braço Fundo Social de 
Solidariedade Quebrada Irrecuperável 

2828 Microcomputador AMD 
Duron 850MHZ, 64 MB 
Ram, HD 20 GB, Monitor 
de 15, Caixas Acústicas, 
Teclado, Mouse, Capas, 
Mouse Pad 

Fundo Social de 
Solidariedade 

Obsoleto Antieconômico 

2843 Fax Sharp UX66 DICOL, 
série 07103365 

Secretaria 
Não funciona Antieconômico 

2913 Cadeira fixa simples  Sala de Despósito 
Patrimônio Quebrada Irrecuperável 

3001 Armário Fechado MDF EMEI Vereador Fco. 
Munhoz Sanches Com Cupim Irrecuperável 

3002 Armário Fechado MDF 
c/porta de correr 

EMEI Vereador Fco. 
Munhoz Sanches Com Cupim Irrecuperável 

3009 Ventilador Lorens Turbo 
50 

Junta do Serviço 
Militar Queimado Irrecuperável 

3031 Ventilador de mesa Cozinha da Prefeitura 
Quebrado Antieconômico 

3032 Ventilador de teto Fundo Social de 
Solidariedade Queimado Irrecuperável 

3053 Microcomputador AMD 
Duron 850 MHZ, Gabinete 
ATX, CD ROM 52X, HD 
20 GB, 128 GB RAM, 
Monitor15", Mouse PAD, 
Teclado, Caixinhas de 
Som, Mouse  

Fundo Social de 
Solidariedade 

Obsoleto Antieconômico 

3193 Athlon 1.3,  2 Peças de  HD 
20 GB, CD ROM, 
Drive1.44, Teclado, 
Mouse, Caixa Acústica, 
128 MB RAM. 

Fundo Social de 
Solidariedade 

Obsoleto Antieconômico 

3198 Câmera fotográfica EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches Obsoleto Irrecuperável 

3239 Estante s/reforço com 5 
bandejas 

CRAS 
Com Ferrugem Irrecuperável 

3295 Roupeiro branco e verde 
banol 1081 –obs.: ofício nº 
08/2016 em anexo  

CMEI Beatriz Ap. 
Menck Moreira - 

CDHU 
 

Com Cupim Irrecuperável 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

3303 No Break 1.2 KVA Divisão de 
Informática Queimado Irrecuperável 

3324 Microcomputador AMD 
Athlon, 1.8, 256 MB, HD 
20 GB, CD ROM, Drive 
1.44 

Fundo Social de 
Solidariedade 

Obsoleto Antieconômico 

3329 Central de Alarme s/fio EMEIF Vereador 
Francisco Munhoz Queimado Irrecuperável 

3366 Mesa 70x70x65 e formica 
infantil 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3370 Mesa 70x70x65 e formica 
infantil 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3376 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3379 Cadeira infantil em formica EMEIF Ricardo 
Puccetti - Iperó Quebrada Irrecuperável 

3382 Cadeira Infantil em formica  Pré-Escola Bairro 
Iperó Quebrada Irrecuperável 

3384 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3386 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3388 Cadeira infantil em formica EMEIF Ricardo 
Puccetti Quebrada Irrecuperável 

3389 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3390 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3391 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3392 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3393 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3394 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3395 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3396 Cadeira Infantil em formica  Pré-Escola Bairro 
Iperó Quebrada Irrecuperável 

3400 Cadeira Infantil em formica  Pré-Escola Bairro 
Iperó Quebrada Irrecuperável 

3401 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3402 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

3404 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3405 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3425 Cadeira Infantil em formica  Sala de Despósito 
Patrimônio Quebrada Irrecuperável 

3427 Cadeira Infantil em formica Sala de Despósito 
Patrimônio Quebrada Irrecuperável 

3428 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3429 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3431 Cadeira infantil em formica EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

3436 Cadeira infantil em formica EMEIF Ricardo 
Puccetti - Iperó Quebrada Irrecuperável 

3437 Cadeira infantil em formica EMEIF Ricardo 
Puccetti - Iperó Quebrada Irrecuperável 

3441 Cadeira infantil em formica EMEIF Ricardo 
Puccetti - Iperó Quebrada Irrecuperável 

3741 Quadro cortiça c/ moldura 
2,00 x 0,90 

EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches Quebrado Irrecuperável 

3929 Cadeira Giratória preta  Fundo Social de 
Solidariedade Quebrada Irrecuperável 

3930 Cadeira fixa Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

3945 Impressora HP 3650, série 
TH3CG14191 

Poder Judiciário 
Queimada Irrecuperável 

3960 Cadeira Secretaria 
Giratória 

EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches Quebrada Irrecuperável 

3963 
   a 
3991 

Conjunto de cadeira para 
ensino fundamental  

EMEIF Joaquim 
Salvador de Quevedo Quebrada Irrecuperável 

4034 Duplicador a Álcool EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches Obsoleto Irrecuperável 

4101 Banco para refeitorio bege 
infantil 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrado Irrecuperável 

4102 Banco para refeitorio bege 
infantil 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrado Irrecuperável 

4107 Banco para refeitório bege 
infantil 

EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches Quebrado Irrecuperável 

4108 Banco para refeitório bege 
infantil 

EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches Quebrado Irrecuperável 

4272 Mesa Ginecologica Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

4300 Cadeira estofada com 
rodinhas  

Fundo Social de 
Solidariedade Quebrada Irrecuperável 

4411 Mesa c/02 gavetas  Posto de Saúde 
Bairro Iperó Quebrada Irrecuperável 

4417 Uma Central de Alarme 
Sap s/fio  

Cmei Municipal de 
Educação Infantil 
Claro da Silva 

Queimada Irrecuperável 

4498 Mesa para impressora em 
madeira estrutura em metal 

Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

4588 Caldeirao 38 - 38 lt 
profissional 

EMEIF Vereador 
Francisco Munhoz Obsoleto Antieconômico 

4610 Mesa cerejeira c/ 2 gavetas Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

4611 Mesa cerejeira c/2 gavetas Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

4669 Lavadora de roupa  Gold, 
Marca Colormaq 

Cmei Municipal de 
Educação Infantil 
Beatriz Ap. Menck 
Moreira-CDHU 

Não Funciona Antieconômica 

4684 Mesa para professsor 0.70 
x 1.00 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

4686 Mesa para professsor 0.70 
x 1.00 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

4707 Jogo de mesa med. 60 X 42 
cm e cadeira med. 65 cm de 
altura  

EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches Quebrado Irrecuperável 

4717 
   a 
4727 

Jogo de Mesa med.60 X42 
cm e cadeira com 65 cm de 
altura  

EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches Quebrado Irrecuperável 

4755 Jogo de mesa medindo 50 x 
42 cm e cadeira com 65 cm 
de altura 

EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches Quebrado Irrecuperável 

4770 Micro Computador AND. 
Semprom 3000+ 

Fundo Social de 
Solidariedade Obsoleto Antieconômico 

4771 Monitor SVGA Color 17" 
CRT LG 710E Marfim 

Fundo Social de 
Solidariedade Queimado Irrecuperável 

4796 Aparelho p/ 
Hidromassagem por 
imersao p/ membros 
inferiores e superiores. 
(turbilhao) 

U.M.S-Fisioterapia 

Obsoleto Antieconômico 

5009 Ventilador de mesa Loren 
Side  

Fundo Social de 
Solidariedade Não Funciona Antieconômica 

5113 Estabilizador Enermax  EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches Queimado Irrecuperável 

5290 Bebedouro de pressao da 
marca ibbl. 

Unidade Mista de 
Saúde Não Funciona Antieconômico 

5320 Impressora  HP DeskJet D 
1460, série BR7B8G16FP 

Poder Judiciário 
Queimada Irrecuperável 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

5331 Cadeira de rodas Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

5332 Cadeira de rodas Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

5333 Cadeira de rodas Unidade Mista de 
Saúde Quebrada Irrecuperável 

5342 Monitor LG 17" Fundo Social de 
Solidariedade Queimado Irrecuperável 

5344 Monitor LG. LCD 17" 
Mod.1752T 

Fundo Social de 
Solidariedade Queimado Irrecuperável 

5409 
 
   a 
 
5418 

Conjunto escolar fde, 
tampo em post- forming- 
medidas 0,60 x 0.40 x 0.75, 
estrutura em tubo 20 x 40, 
cadeira formica e pintura 
epoxi. 

EMEIF Ricardo 
Puccetti - Iperó 

Quebrado Irrecuperável 

5420 
 
   a 
 
5448 

Conjunto escolar fde, 
tampo em post- forming- 
medidas 0,60 x 0.40 x 0.75, 
estrutura em tubo 20 x 40, 
cadeira formica e pintura 
epoxi 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrado Irrecuperável 

5514 
   a 
5523 

Conjunto escolar fde, 
tampo em post-forming- 
medidas 0.60x0.40x0.75, 
estrutura em tubo 20x40, 
cadeira formica e pintura 
epoxi 

EMEIF Ricardo 
Puccetti - Iperó 

Quebrado Irrecuperável 

5545 Conjunto Escolar FDE, 
Tampo em Post-Forming- 
Medidas 0.60X0.40X0.75, 
Estrutura em tubo 20X40, 
Cadeira formica e pintura 
epóxi  

EMEIF Joaquim 
Salvador de Quevedo 

Quebrado Irrecuperável 

5569 
 
  a 
 
5589 

Conjunto escolar FDE, 
Tampo em post-forming- 
medidas 0.60X0.40X0.75, 
Estrutura em tubo 20X40, 
Cadeira fórmica e pintura 
epóxi 

EMEIF Joaquim 
Salvador de Quevedo 

Quebrado Irrecuperável 

5715 Microcomputador AMD 
dual core com monitor lcd 
15 

SEMEC 
Obsoleto Antieconômico 

5779 Arquivo c/04 gavetas com 
identificador medidas 1.33 
X 0.47 X 0.60. 

EMEIF Joaquim 
Salvador de Quevedo 

Ferrugem 
Amassado 

Irrecuperável 

5804 Mesa para professor - 
medidas 0.70 x 1.00 . 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

5836 Microcomputador Athlon 
5200/ hd 320 gb/ mem. 
2gb/ dvd rw/monitor 15 
lcd. 

Gabinete - Chefia 

Obsoleto Antieconômico 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

5837 Microcomputador celeron, 
hd 160, mem. 1 gb, dvd rw 

Divisão de Licitação 
Obsoleto Antieconômico 

5838 Roçadeira Stihl fs - 220. Divisão de Serviços 
Públicos Quebrada Irrecuperável 

5839 Roçadeira Stihl fs - 220. Divisão de Serviços 
Públicos Quebrada Irrecuperável 

5846 Suporte cpu- tipo skate cor 
preto 

Procuradoria 
Quebrada Irrecuperável 

5885 Cadeira bistrô fixa  Depto. Recursos 
Humanos Quebrada Irrecuperável 

5911 Lixeira palhaço - 90 LTS Cemei Municipal de 
Educação Infantil 
Adelino dos Santos 

Quebrada Irrecuperável 

5976 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

5978 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

5981 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

5983 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

5987 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

5990 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

5991 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

5997 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

5998 Cadeira assento encosto 
com espuma injetada 
anatômica de alta 
densidade, com base 
giratória, cor azul  

Sala de Despósito 
Patrimônio 

Quebrada Irrecuperável 

5999 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6000 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6001 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6003 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6006 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6007 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6008 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6013 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6014 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6015 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

6016 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6018 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6019 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6020 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6021 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6023 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6024 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6025 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6026 Cadeiras assento/ encosto 
com espuma injetada 
anatomica de alta 
densidade, com base 
giratoria cor azul. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

6033 Cadeira assento encosto 
com espuma injetada 
anatômica de alta 
densidade, com base 
giratória, cor azul  

Sala de Despósito 
Patrimônio 

Quebrada Irrecuperável 

6084 Mesa de escritório cor azul 
acabamento em PVC 

Sala de Despósito 
Patrimônio 

Quebrada Irrecuperável 

6120 Impressora HP 3920 Unidade Mista de 
Saúde 

Não Funciona Antieconômica 

6142 Computador amd sempro Unidade Mista de Obsoleto Antieconômico 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

xp. 2.4ghz. Saúde 
6213 Ventilador de parede 60 cm 

c/grade, 127 volts  
Casa do Cidadão 
Distrito do Porto 

Queimado Irrecuperável 

6229 Máquina de cortar grama 
6hp. ( gasolina ) cc50 

Divisão de Serviços 
Públicos 

Obsoleta Antieconômica 

6230 Máquina de cortar grama 
6hp. ( gasolina ) cc50. 

Divisão de Serviços 
Públicos 

Obsoleta Antieconômica 

6325 
   a 
6334 

Cadeira fxsb ( 74,0 x 40 , 6 
x 39 , 0 cm ) a/e inj. cit pe 
pl es verde) 

EMEIF Ricardo 
Puccetti Quebrada Irrecuperável 

6376 
   a 
6380 

Cadeira fxsb ( 74,0 x 40 , 6 
x 39 , 0cm ) a/e inj cit. pe 
pl es verd. 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

6435 
    a 
6474 

Cadeira fxsb. ( 74,0 x 40 , 6 
x 39 , 0 cm ) a/e inj. cit. pe. 
pl. es. verd. 

EMEIF Marcílio 
Leite de Almeida Quebrada Irrecuperável 

6516 
  a 
6520 

Cadeira FXSB ( 74,0 X 40 , 
6 X 39, 0 CM ) a/e inj. Cit. 
pe. pl. es. verde 

EMEIF Joaquim 
Salvador de Quevedo Quebrada Irrecuperável 

6570 
   a        
6578 

Cadeira fxsb. ( 74,0 x 40 , 6 
x 39 , 0 cm ) a/e inj. cit. pe. 
pl. es. verd. 

EMEIF Marcílio 
Leite de Almeida Quebrada Irrecuperável 

6764 
  a 
6782 

Mesa de aluno mod. mmf03 
- fde cor verde. 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

6922 
  a 
6936 

Mesa de aluno mod. 
MMF03 FDE cor verde 

EMEIF Joaquim 
Salvador de Quevedo Quebrada Irrecuperável 

7143 Mesa para refeitorio - mbr. 
04. 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

7144 Mesa para refeitorio - mbr. 
04. 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

7161 Extintor Água Pressurizada 
10 lts 

EMEIF Maria Elza 
Lazara Lopes 

Obsoleto Irrecuperável 

7172 Banco para refeitorio - mbr. 
03. 

EMEIF Francisco 
Mariano 

Quebrado Irrecuperável 

7272 Cadeira comum para 
escrivaninhas, giratoria, cor 
verde 

U.M.S - Fisioterapia 
Quebrada Irrecuperável 

7273 Cadeira comum para 
escrivaninhas, giratoria, cor 
verde 

U.M.S - Fisioterapia 
Quebrada Irrecuperável 

7287 Cadeiras longarina c/ 03 
lugares 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

7288 Cadeiras longarina c/ 03 
lugares 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

7300 Escrivaninha Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

7423 Longarina de 3 lugares s/ 
braco. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

7457 Cadeira Secretaria fixa Depto. Recursos 
Humanos 

Quebrada Irrecuperável 

7470 Impressora e Copiadora EMEIF Marcílio 
Leite de Almeida 

Obsoleta Antieconômica 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

7479 Extrator de Fruta Industrial CMEI Pedro Souza 
de Quevedo - Centro 

Não Funciona Antieconômico 

7510 Liquidificador Industrial: 
Potência 368W, 3500 
RPM, Copo de 4 litros, 127 
volts 

Fundo Social de 
Solidariedade 

Queimado Irrecuperável 

7521 Extintor Pó Químico 4 kg. EMEIF Maria Elza 
Lazara Lopes 

Obsoleto Irrecuperável 

7540 Placa 2,50 x 0,70 cm c/ 2 
tubos Metalfon 

SEMEC 
Quebrada Irrecuperável 

7679 Purificador de água bivolt 
fixo Master F.E., série 
5515/PE 55313 

Fundo Social de 
Solidariedade Não Funciona Antieconômico 

7717 Aparelho navegador GPS 
airis e, 435 4.3, serie 

Gabinete - Prefeito 
Quebrado Irrecuperável 

7726 Equipamento Central de 
Alarme Intelbras anm 2004 
mf, contendo: bateria 
chumbo acido selada ep 
12v-7ah; 4 sensores infra 
passivo pet ivp 3000 pet(f-
72); 2 sirenes sonorizador 
poliestireno preto; 2 
transmissores tx price 292 
mhz 

Cmei Beatriz 
Aparecida 

Queimado Irrecuperável 

7729 Equipamento Central de 
Alarme Intelbras ANM 
2004 MF, contendo: 
Bateria chumbo acido 
selada EP 12V-7AH; 4 
sensores infra passivo PET 
IVP 3000 PET(F-72); 2 
sirenes sonorizador 
poliestireno preto ; 2 
Transmissores TX price 
292 MHZ 

Cmei  Municipal de 
Educação Infantil 
Claro da Silva 

Queimado Irrecuperável 

7783 Ventilador Faet Erus 40 cm Divisão de Licitação Queimado Irrecuperável 
7790 Mesa para computador 

med. 1.20 x 0.60 com 
teclado retratil, cor: 
azul/cinza. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Quebrada Irrecuperável 

7844 
   a 
7849 

Cadeira estofada fixa 
anatomica. 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 

7922 Cadeira para professor EMEIF Ricardo 
Puccetti - Iperó 

Quebrada Irrecuperável 

8039 Cadeira estofada fixa 
anatômica  

EMEIF Joaquim 
Salvador de Quevedo 

Quebrada Irrecuperável 

8067 Cadeira estofada fixa 
anatômica 

Posto de Saúde 
Bairro Iperó 

Quebrada Irrecuperável 

8146 Cadeira secretaria c/pistão a 
gas giratória  

Fundo Social de 
Solidariedade 

Quebrada Irrecuperável 

8147 Cadeira secretaria c/pistão a gas 
giratória  

Fundo Social de 
Solidariedade 

Quebrada Irrecuperável 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

8205 Carteira e cadeira padrão FDE 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Joaquim 
Salvador de Quevedo 

Quebrada Irrecuperável 

8230 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8232 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste. 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8235 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste. 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8244 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste. 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8266 
 
   a 
8283 

Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste. 

EMEIF Ricardo 
Puccetti - Iperó 

Quebrada Irrecuperável 

8285 Carteira e cadeira padrão fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste. 

EMEIF Joaquim 
Salvador de Quevedo 

Quebrada Irrecuperável 

8299 Carteira e cadeira padrão fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste. 

EMEIF Ricardo 
Puccetti - Iperó 

Quebrada Irrecuperável 

8306 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8307 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8309 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8310 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8312 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste. 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8314 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida Quebrada Irrecuperável 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

marca sudeste. 
8315 Carteira e cadeira padrao fde 

fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8320 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8321 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8322 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8326 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8328 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8331 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8332 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8334 Carteira e cadeira padrao fde 
fundamental, bege com 
estrutura em metalon preto, 
marca sudeste 

EMEIF Francisco 
Mariano de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

8746 Extintor AP 10 litros. Pré-Escola Emei 
Tereza Quevedo 

Obsoleto Antieconômico 

8747 Extintor AP 10 litros. Pré-Escola Emei 
Tereza Quevedo 

Obsoleto Antieconômico 

8749 Extintor PQS 4 kg Pré-Escola Emei 
Tereza Quevedo 

Obsoleto Antieconômico 

8750 Extintor PQS 4 kg Pré-Escola Emei 
Tereza Quevedo 

Obsoleto Antieconômico 

8763 Mesa para ping pong resistente, 
cor azul 

EMEIF Ricardo 
Puccetti - Iperó 

Quebrada Irrecuperável 

8764 Mesa para ping pong resistente, 
cor azul 

EMEIF Ricardo 
Puccetti - Iperó 

Quebrada Irrecuperável 

8773 Televisão tela plana 32" com 
suporte de parede, marca 
Philco, nº série  
1440224168TO47APH32M3 

Cmei  Municipal de 
Educação Infantil 
Pedro de Souza 

Queimado Irrecuperável 

8782 Nobreak RCG bivolt EMEIF Francisco Queimado Irrecuperável 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

Munhoz Sanches 
8788 Nobreak rcg bivolt, no serie EMEIF Marcílio 

Leite de Almeida 
Queimado Irrecuperável 

8829 Carro maca pintura c/grades 
ref.: 13c-c-helter 

Unidade Mista de 
Saúde 

Com Ferrugem Irrecuperável 

8830 Carro maca pintura c/grades 
ref.: 13c-c-helter. 

Unidade Mista de 
Saúde 

Com Ferrugem Irrecuperável 

8859 Ventilador Oscilante parede 40 
cm bivolt 

EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches 

Não Funciona Irrecuperável 

8894 Ventilador Oscilante parede 60 
cm bivolt 

EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches 

Não Funciona Irrecuperável 

8927 Servidor 8 a 16 canais com 
teclado mouse e chicote, 
contendo: 1 painel com placa 
pci com fusivel com 16 
entradas cada , 4 cameras infra 
vermelho, 2 cabos coaxial 
flexivel 4 num. bipolar. 

Depto. Segurança 
Pública e Ouvidoria 

Queimado Irrecuperável 

9008   Computador processador core 
i5 2500 3.3 ghz 5 gt/s 6 mb, 
contendo: wester digita hd 500 
gb caviar green, leitor de cartão 
clubtech cbcr-0101 oem, 
unidade de disco para leitura ou 
gravação de dados em meio 
opticos, monitor aoc led 18,5 
in, gabinete safety view, fonte 
atx fortreck c/cabo, cx mult 2.0 
multilase usb sp044pt, teclado 
std usb fortreck sk 301 pt, 
mouse ps2 ms3201, preto 

EMEIF Joaquim 
Salvador de Quevedo 

Obsoleto Antieconômico 

9033 Estabilizador aft cova 110 
220/110 c/proteção , serie 

SEMEC 
Queimado Irrecuperável 

9147 Cabo para bisturi 4 Unidade Mista de 
Saúde 

Desgaste Irrecuperável 

9148 Cabo para bisturi 4 Unidade Mista de 
Saúde 

Desgaste Irrecuperável 

9269 Roçadeira lateral a gasolina, 
l431mtb 42,7 cc, prof. 2tp 
nakashi 

Setor de Limpeza e 
Logradouros Queimada Antieconômica 

9270 Roçadeira lateral a gasolina, 
l431mtb 42,7 cc, prof. 2tp 
nakashi 

Setor de Limpeza e 
Logradouros Queimada Antieconômica 

9271 Roçadeira lateral a gasolina, 
l431mtb 42,7 cc, prof. 2tp 
nakashi 

Setor de Limpeza e 
Logradouros Queimada Antieconômica 

9272 Roçadeira lateral a gasolina, 
l431mtb 42,7 cc, prof. 2tp 
nakashi 

Setor de Limpeza e 
Logradouros Queimada Antieconômica 

9306 Ventilador oscilante parede 60 
cm, bivolt  

Cmei Municipal de 
Educação Infantil 
Claro da Silva 

Queimado Irrecuperável 

9314 Ventilador Oscilante parede 60 
cm bivolt 

Cmei Municipal de 
Educação Infantil 

Queimado Irrecuperável 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DOPREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA DO    ALTOALTOALTOALTO    
ESTADO DE SÃO PAULO 

PRAÇA SÃO FRANCISCO Nº 26 - CENTRO - CEP 18.195-000 - CGC 46.634.077/0001-14 
FONE (15)  3267-8800 – FAX 3267-8815 

Claro da Silva 
9361 Bebedouro de agua jato 

conjugado pressao coluna inox 
4.0 litros, 220 v, bjvic 

EMEIF Marcílio 
Leite de Almeida Obsoleto Antieconômico 

9654 Liquidificador/triturador 
Colombo AR 4 litros, 127 V  

Cmei Municipal de 
Educação Infantil 
Alquiticlina 

Queimado Irrecuperável 

9730 Roteador D-Link série 
dyz1199081806 

Telecentro 
Não Funciona Irrecuperável 

10529 Conjunto aluno mod. cja 06, 
cor azul 

EMEIF Marcílio 
Leite de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

10597 Conjunto aluno mod. cja 06, 
cor azul 

EMEIF Marcílio 
Leite de Almeida 

Quebrada Irrecuperável 

11013 Central de Monitoramento: 
gravador digital de video dvr 16 
canais, contendo:hd 500 gb 
seagate barracuda-st 500 dm 
002, camera de vigilância sony 
1/3 760 h  20m- lente 3,6mm-
greatek-segc-7620g-
grea,conversos de video para 
cabo rj45-1 par video balun -
greatek, caixa de cabo de rede-
cat 5e-c/305 mts mymax-24wg 
wspnc-u5-cca-mymax 

EMEIF Francisco 
Munhoz Sanches 

Queimado Irrecuperável 

 


